



Prefeitura do Município de Bertioga

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de Obras e Habitação

COMPOSIÇÃO

COMP. 01	COMPLEMENTO DO MURO LATERAL						R\$ 9.715,74
			m ³	memoria	quant	valor unitario	
01.01	14.11.261	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM - CLASSE A	M2	53,62 x 0,6	32,17	R\$ 102,31	R\$ 3.291,31
01.02	09.01.030	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA	M2	0,2 x 0,6 x 2lado x 19 unid	4,56	R\$ 231,76	R\$ 1.056,83
01.03	11.03.140	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 30 MPA	M3	0,2 x 0,6 x 0,15 x 19 unid	0,34	R\$ 542,21	R\$ 184,35
01.04	11.16.060	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	M3	0,2 x 0,6 x 0,15 x 19 unid	0,34	R\$ 98,28	R\$ 33,42
01.05	10.01.040	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	P = 51kg	51,00	R\$ 11,98	R\$ 610,98
01.06	01.23.020	LIMPEZA DE ARMADURA COM ESCOVA DE AÇO	M2	área = 5,0m ²	5,00	R\$ 7,77	R\$ 38,85
01.07	01.23.056	TRATAMENTO DE ARMADURA COM PRODUTO ANTICORROSIVO A BASE DE ZINCO	M2	área = 5,0m ²	5,00	R\$ 61,38	R\$ 306,90
01.08	01.23.060	CORTE DE CONCRETO DETERIORADO INCLUSIVE REMOÇÃO DOS DETRITOS	M2	área = 5,0m ²	5,00	R\$ 25,31	R\$ 126,55
01.09	01.23.030	PREPARO DE PONTE DE ADERÊNCIA COM ADESIVO A BASE DE EPÓXI	M2	área = 5,0m ²	5,00	R\$ 146,04	R\$ 730,20
01.10	55.01.140	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM HIDROJATEAMENTO	M2	(53,62 x 1,4)+0,19	75,26	R\$ 6,20	R\$ 466,61
01.11	33.10.020	TINTA LÁTEX EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	53,62 x 2	107,24	R\$ 26,76	R\$ 2.869,74